
 

 
 
 

Nr. 13/2011 16. Jahrgang 15.07.2011 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 – 11 31. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 

einzusehen. Bezugsgebühr: Einzelexemplare 1,00 € zuzüglich 0,56 € Portokostenanteil. Jahresbezug nach Rücksprache (Referat Organisation / / 02173 – 794 – 11 31) 
 

AmtAmtAmtAmtssssblattblattblattblatt    

51 

 

Öffentliche Ausschreibung (gemäß VOL/A § 3) 
- Lieferung von aktiven Netzwerkkomponenten des Herstellers „Hewlett-Packard“ (Erweiterung 
einer bestehenden Installation) 
 

  
 

  

  



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 13/2011 15.07.2011 Seite 68 

 

 

 
51 Öffentliche Ausschreibung (gemäß VOL/A § 3) 

- Lieferung von aktiven Netzwerkkomponenten des Herstellers „Hewlett-Packard“ (Erweiterung 
einer bestehenden Installation) 
 

 
Auftraggeber: Stadt Langenfeld 
 - Referat Organisation- - 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 
 40764 Langenfeld 
  
Informationsbedarf: Bei zusätzlichem Informationsbedarf besteht die Möglichkeit der Rückfrage und ggf. 

Festsetzung eines Termins für eine Ortsbesichtigung beim Referat Organisation, Herr 
Korbel oder Herr Vogt 

 Tel.: 02173/794-1170 o. -1164, Fax: 02173/794-91170 o. -91164 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags-  
gegenstand: Lieferung von aktiven Netzwerkkomponenten des Herstellers  
 „Hewlett-Packard“ (Erweiterung einer bestehenden Installation) 
 
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im wesentlichen um folgende Leistungen: 
  
 - Lieferung und Aufbau von zwei Modularswitches nebst Modulen 
 - Konfiguration und Anschaltung an die bestehende Anlage 
 - Serviceleistungen für 36 Monate  
 
Liefertermin/ 
Vertragsbeginn: frühstmöglich nach Auftragsvergabe;   
 Fertigstellung/Inbetriebnahme spätestens am 26.11.2011 
 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen:  
 
Anforderungsfrist:  Die Unterlagen sind bis spätestens 05.08.2011 anzufordern. 
 
Kosten der Unterlagen: 5,00 € bei Abholung, 7,50 € bei Postversand. 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80) (IBAN = 
DE47375517800000200022) 

 (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des Untersachkontos 02000.15700, oder in bar. 
 

Angebotsausgabestelle: Abholung der Angebotsunterlagen: 
Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Donnerstag von 8.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 16.00 Uhr sowie Freitag von 8.00 bis 
11.30 Uhr in Zimmer 350, bei Frau Hammes / Herr Brand, Stadtverwaltung, 
Vergabestelle, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, abgeholt werden.  

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder E-Mail) mit Nachweis 
der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, Vergabestelle, Konrad-
Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, Frau Hammes/Herr Brand, Tel.: 02173/794-12 
50/-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, E-Mail: vergabestelle@langenfeld.de angefordert 
werden. Die Übersendung der Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen Nachweis des 
Einzahlungsbeleges oder eines Verrechnungschecks. 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 13/2011 15.07.2011 Seite 69 

 

 

 
Form der Angebote: Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 

 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. 
Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zulässig. 
 
 
Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Ablauf der Angebotsfrist: 10.08.2011, 10.30 Uhr 

Die Angebote sind spätestens bis vorgenannten Termin bei der Angebotsausgabestelle 
einzureichen. Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht zugelassen. Bewerber unterliegen 
den Bestimmungen des § 27 VOL/A (nicht berücksichtigte Angebote). 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Nachweise: Der Auftraggeber behält sich vor, Nachweise zur Eignung des Bieters gemäß VOL/A § 7 

Nr. 4 vor der Vergabeentscheidung nachzufordern. 
 
Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 08.09.2011. 
 
Überprüfungen: Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 oder 
99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, den 15.07.2011  
gez. Der Bürgermeister 
 
 


